
9:00-9:30 受 付

9:30-10:30

集 中 治 療 セ ミ ナ ー集 中 治 療 セ ミ ナ ー
［リフレッシャーセミナー］［リフレッシャーセミナー］

日本集中治療医学会第8回中国・四国支部学術集会 日本集中治療医学会第8回中国・四国支部学術集会 

広島県広島市東区二葉の里3丁目5-4 広テレビル
広島コンベンションホール & Hybrid スタジオ３F

申し込み受付：2023年3月13日（水）～5月31日（金）予定
会員：8,000円，非会員：10,000円（税込）参加費
※6月 15日支部学術集会参加者には特典があります。

プログラム

10:30-11:30

11:30-12:30

12:50-13:40

14:00-15:00

15:00-16:00

開会の挨拶
遠隔ICUはこうやって進める
座長：森松博史先生（岡山大学 麻酔蘇生科）
演者：高木俊介先生（横浜市立大学集中治療部）

集中治療の臨床研究：勘所を教えます
座長：大藤純先生（徳島大学病院 救急集中治療科）
演者：阿部智一先生（筑波記念病院救急科）

真の肺庇護換気はこれだ
座長：大藤純先生（徳島大学病院 救急集中治療科）
演者：竹内宗之先生（国立循環器病研究センター集中治療科）

ランチョンセミナー（旭化成ファーマ株式会社 共催）
誰も教えてくれなかったECMO
座長：二階哲朗先生（島根大学医学部附属病院 集中治療部）
演者：大下慎一郎先生（広島大学救急集中治療医学）

ICUでの抗菌薬の使い方
座長：二階哲朗先生（島根大学医学部附属病院 集中治療部）
演者：太田浩平先生（広島大学救急集中治療医学）

閉会の挨拶

2024年6月16日（日）9:30～16:00


